

תאיר נרי

בנשיאות הרב ניר בן ארצי שליט"א

חג שמחה
לכל בית ישראל

בס"ד, גליון מס' 308
פרשת וישב כ"ג בכסלו תשע"ז

מסר לעם ישראל בארץ ובעולם מפי הרב ניר בן ארצי שליט"א לפרשת "וישב" - נמסר ביום ראשון, י"ח בכסלו תשע"ז (18.12.16, 08:30)

לא יישאר להם רכוש ולא יורו אחד בכיס - רק לחיות, כי החיים שווים הכל. **ארה"ב**, הנשיא החדש טראמפ, שתהיה לו ברכה והצלחה. מכין את השרים שלו בחכמה, בינה ודעת. הוא פועל בחכמה גדולה כשמעביר את השגרירות לירושלים, דרך זה הוא משמח את הארץ והשמיים. לא צריכים לפחד מאף אחד בהעברת השגרירות, זהו ניסיון גדול. אם הערבים רוצים שלום, שישמחו בזה.

הקדוש-ברוך-הוא נתן לטראמפ לעלות כדי לעשות סדר בעולם. הוא יודע שהיהודים חכמים, נבונים, אנשי דעת ואוהבים שלום. טראמפ ופוטין אוהבים את היהודים ואומרים בליבם: 'לעם היהודי יש כוח הישרדות - אין עוד עם כזה בעולם'. טראמפ איש עסקים ממוצא, הוא יודע לעבוד מצוין - תסמכו עליו, הכל טוב. לנשיא טראמפ יהיה אכפת מעמו ומהעולם לדאוג להם שיהיה שלום בעולם - כלום לא לעצמו.

רוסיה, פוטין יתחבר לארה"ב כדי שיהיה כוח שווה מול סין ויפן ועוד כמה מדינות. פוטין רוצה לפעול עם ארה"ב. רוסיה עם נשק ותחמושת וארה"ב עם מזון ואוכל.

איראן, אסור להאמין להם בעניין ההסכם שעשו עם אובמה, כי ההסכם בעייתי מאוד, לא מדויק ולא חוקי. עשו הסכם איך שהם רוצים ועשו יו" - לא הסכם. איראן תוקפת את ישראל בעקיפין כי פוחדת מהעם היהודי.

צרפת ובריטניה מתערבות בשלום עם הפלסטינאים, כדי להיפטר מהמסתננים המוסלמים, המחבלים ודאע"ש. הם טועים טעות חמורה ביותר, בורא עולם מודיע לכולם שהמוסלמים, דאע"ש, הפליטים מאפריקה והאנטישמיות, ימלאו את כל אירופה ולא יעזבו אותה לעולם! הם יאכלו את כולה והיהודים יברחו משם ברגל לישראל! שימשיכו לחיות באשליה שהכל טוב.

מצרים, יש בעיות קשות בכלכלה ורעב כבד. סיסה מראה שליטה, לא ישן לא בלילה ולא ביום, מחליף שומרים, לא יודע מה לעשות. העם נגדו, יש מאבקי כוח מזים, את חלקם מפרסמים וחלקם לא.

דאע"ש רוצה להשתלט על רצועת עזה. הוא מנתק את המנהרות ממצרים לרצועה ועוד מעט יאכל את החמאס והחמאס יאכל אותו. **חרבם תבוא בליבם וקשתותם תשברנה.**

באזור חאן-יונס ממשיכים לחפור מנהרות. הם רוצים להגיע חס ושלום, לבסיס צה"ל כדי להשפיל את חיילי צה"ל. **חייבת להיות עירנות יתר באזורים האלה חזק.**

ברוך ה', כל חילות צבא-הגנה-לישראל ערניים, מלווים עם מלאכי שמיים וליוויו מלא של הקדוש-ברוך-הוא! מי שלא מאמין שלא יאמין. **יש ענן של אש שעוטף את כל גבולות ישראל**, וצה"ל ועם ישראל צריכים לעשות השתדלות ונשמרתם מאוד לנפשותיכם".

ירדן, פקעת של לחץ מהפליטים שאוכלים אותה יום-יום. מסובכת עם פליטים. **עיראק**, בגלל ששלחה טילים על ארץ ישראל, לפני עשרים וחמש שנה וגרמה לבהלה בארץ ישראל, בורא עולם מוחק אותה, כמו שמוחק את סוריה, שבמלחמת יום כיפור רצחו הרבה חיילי צה"ל והיום הם משלמים מחיר כבד. **כל יהודי שווה מיליון סורים ויותר.**

הורים, להזהיר את ילדיכם מהתבוללות, שתיה חריפה, סמים והימורים. **הם דור ההמשך של עם ישראל.**

משרד החינוך צריך להשקיע הרבה יותר בחינוך ילדי ישראל. בארץ ישראל הקדושה ימין ושמאל חייבים להתאחד ולעבוד ביחד, זה לטובתם.

הכלכלה בארץ ישראל טובה מאוד! בארץ ישראל הקדושה ימשיכו לבנות בתים בלי סוף, מגרשים, חנויות, עסקים וכבישים, הכל הכנה למשיח ובניית בית המקדש השלישי! עושים את כל העבודות האלה בלי לדעת מה המטרה שלהן.

משיח פועל ועובד בכל מקום ומקום בארץ, משאיר ברכה ואור בכל מקום אליו מגיע. משיח עליון ומשיח תחתון התחברו ומחברים יחד. למה אמנו שחררה את משיח עליון, רחל אמנו שחררה את משיח תחתון ונשמותיהם מחוברות יחד ונמצאות בארץ ישראל - זהו האדם שנקרא משיח בן דוד. **עוד מעט יזעקו כולם שרוצים משיח דחוף וייתיעצו איתו כל מדינת ישראל והעולם, כי אין תשובות ופתרונות לאף אחד, רק לקדוש-ברוך-הוא דרך מלך המשיח!**

מלך מלכי המלכים הקדוש-ברוך-הוא, מנהיג את העולם, אבא של היהודים בעולם כולו, בחר ביהודים כדי ליישב אותם בארץ ישראל הקדושה באדמת הקודש. יהודים באו לעולם הזה כדי לגור באדמת הקודש וליישב אותה. מצווה גדולה ביותר לגור בארץ הקודש וליישב את ארץ הקודש. יהודים שמאמינים בקדוש-ברוך-הוא, מקיימים את עשרת הדיברות במלואן ונשארים ליישב ולגור בארץ הקודש. מחוץ לארץ ישראל, באדמות הנכר, הכל חומר והכל טפל. **מאותו זמן שקמה ארץ ישראל בשנת תש"ח (1948), כל הקדושה והטהרה שהייתה בעולם ליהודים - מתיישבת בארץ הקודש.** "וישב יעקב בארץ מגורי אביו בארץ כנען" (בראשית לז, א). אחרי עשרים שנה עם לבן ואחרי שעבר את העימות עם עשיו, ישב יעקב בארץ כנען וחשב בליבו שנגמרו לו הצרות. אמר יעקב 'מספיק עם הבעיות והצרות, עכשיו אנוח ואבנה כאן את משפחתי ואת ארץ הקודש'. אז, התחילו הבעיות והצרות עם יוסף ואָחיו, התחילו עשרים שנות סבל עד שירד למצרים. **את מי שאוהב הקדוש-ברוך-הוא - מייסר.**

חנוכה זה אורו של משיח. האורות של חנוכה באים מהאור הגנוז ומשיח אורו נובע מחנוכה. נרות חנוכה מוסיפים אור גנוז למשיח.

כל מה שקורה בעולם כולו, הכל לטובת עם ישראל ולטובת ארץ הקודש. אם בורא עולם לא היה הורס את מדינות ערב סביבנו, היו הורסים את ארץ ישראל חס ושלום. **כל אדם, בע"ח או צומח שקורה לו משהו בעולם הזה - הכל בהשגחה של בורא עולם במאת האחוזים.** העולם לא הפקר, כשבני אדם עושים רע בעולם הזה - זה גורם קלקול בשמיים, ואז בורא עולם מתקן את העולם הזה, כדי לתקן את הקלקול שנגרם למעלה ולמטה.

גם פעילות איתני הטבע מחוץ לארץ ישראל וגם גוג ומגוג, הכל חשבונות של הקדוש-ברוך-הוא ואין שום טעות. גם נשיא ארה"ב הנבחר, טראמפ, זה מהקדוש-ברוך-הוא. בורא עולם מראה לעם ישראל היהודים את הטוב ואת הרע, את הרחמן ואת האכזרי, **כדי שעם ישראל יבין במה לבחור.** אם מבינים בדרך הטובה - יהיה הכל טוב, אם רוצים להמשיך בדרך הלא טובה - יהיה לא טוב. מה שעושה אדם בעולם הזה חוזר אליו בחזרה. **מזהיר הקדוש-ברוך-הוא ומזהיר הרבה יותר חזק: כל אדם שנותן או לוקח שוחד, או שהוא בעל זימה, או עושה מעשים מגונים, גונב, נואף ונואפת, לועג ומלגלג לבני אדם, או חי על חשבון אנשים אחרים, הקדוש-ברוך-הוא אומר: 'תחזרו בתשובה דחוף ועם לא, אני מגלה אתכם במערומיכם'. כל מי שלא מקיים את עשרת הדיברות או מבזה את דת ישראל, מבזה את הקדוש-ברוך-הוא ואת העם היהודי, שבחר בו בורא עולם לטהר ולקדש את העולם. כל אחד שיוריד את הקליפות מגופו ויקיים את עשרת הדיברות - יהיו לו חיים טובים ומוצלחים, רפואה שלימה ובריאות טובה.** מי שלא יעשה כך, דתי או לא דתי, לא ישן בלילה ולא ביום, לא יהיו לו חיים לא ביום ולא בלילה. **כל יהודי ויהודייה שהם עובדי ציבור בארץ ישראל, יעבדו ביושר, באמת ובנאמנות. אחרת, יתגלו במערומייהם.**

למדינת ישראל אסור להאמין לרוב הערבים ולאבו מאזן, הוא משחק אותה מסכן, אומלל, תמים ורודף שלום - הכל הצגה אחת גדולה, **כמו הנחש שפיתה את חווה אימנו.** את היהודים המבוגרים הם לא יכולים לשכנע, אז הם נטפלים לצעירים ומפתים אותם שהם כאילו אוהבים שלום ורוצים שלום. **הכל שקר וכזב!** הם רוצים לקחת חלקים מארץ ישראל, טיפין טיפין וחס ושלום שנהיה עבדים שלהם כמו שהיה במצרים. אם הם היו רוצים שלום אמיתי, הם לא היו מכינים ברצועת עזה כמויות של טילים ותחמושת, לא היו מתכננים פיגועים, לא היו פוגעים ביהודים ולא היו מתנגדים להעברת שגרירות ארה"ב לירושלים. **תורכיה**, ארדואן מאיים על אירופה ופחד פחד מוות מדאע"ש. הוא מסתיר המון דברים ולא מודיע, סוגר חשבון עם העם שלו ומתחבר לישראל כדי שיעזרו לו להראות לעולם שהוא בחור טוב ואיש שלום. השנאה בתורכיה גוברת מיום ליום ומלחיצה, פחד אימים. **יהודים היזהרו לכם מלהתקרב לתורכיה! היהודים בתורכיה - תברחו לארץ ישראל!**

אירופה, חושבים שיש שקט ושלווה - אין שום שקט ושלווה, המנהיגים מסתירים הכל. באים פליטים מאפריקה, מוסלמים ממדינות ערב ודאע"ש בהמוניהם, מגיעים עשרות מיליונים ויבואו מאות מיליונים. **זה לא ייעצר לעולם, יד ה' בדבר.** מי שלא מאמין שלא יאמין. היהודים יברחו משם ברגל,



לא יכול להתקיים בעולם הזה, **הכל מונע וזז, מוגן ושמור ומקבל עזרה מהקדוש-ברוך-הוא.** גם ליוסף הצדיק נתן בורא עולם ניסיון גדול

מאוד. נתן לו לספר חלומות שיגרמו שנאה וקנאה בקרב אחיו, כדי שיעקב ישלח אותו לראות את שְׁלום אחיו, ומשם ירד למצרים. יוסף לא ידע מה עומד לקרות, גם בניסיון הקשה ביותר בעולם עם אשת פוטיפר. בזכות הבחירה שעשה יוסף וההתגברות שהתגבר, ניתן לו התואר **יוסף הצדיק**, ניתנה לו המלוכה וניתנה זכות לנשמתו הענקית להגן ולשמור על בני ישראל במצרים 210 שנה, שלא יתבללו.

הקשיבה אל רנתי

אנחנו היהודים כוחנו בפינו, כוח של תפילה וקיום עשרת הדיברות. בני אדם שלא מקיימים את עשרת הדיברות הם חלשים ופרימיטיביים, כי סופם מאחורי סורג ובריוח. מי שמקיים את עשרת הדיברות, הוא החכם, הנבון, בעל הדעת והמודרני.

כשעם ישראל רוצים גשם ועומדים בתפילה בבתי הכנסת בארץ - **יהיה גשם!** כל מה שיהודים בארץ הקודש רוצים - כשהם מתכנסים בבתי כנסיות מתפללים ומבקשים מכל הלב - **בורא עולם לא יאכזב את ילדיו בתפילתם. כשמתפללים בבתי הכנסת בארץ ומכל הלב - כל גזרה אפשר לבטל!** לא צריך כוח פיזי או גידופים, רק תפילה לבורא עולם. יהודים כוחם בפייהם, הגויים - על חרבם חיים. זו הסיבה ששבעה וחצי מיליארד בני אדם בעולם נהרסים ומתפרקים ולא יכולים לפגוע בעם היהודי, שהוא פחות מאחוז אחד בעולם. כי כוחו של העם היהודי בתפילה, במעשים טובים ובחסד. בקרוב כל באי העולם יהפכו להיות כמו היהודים - לא יהיו יהודים אבל ינהגו כמו היהודים.

כשהקדוש-ברוך-הוא ימליך את המשיח בפרהסיה, לא יהיה יצר הרע בעולם וכל הגויים יעבדו את היהודים בארץ ישראל.

את העולם, להתמודד עם החיים ולבחור בדרך טובה, טהורה וקדושה. הבחירה היא בידי האדם וההשתדלות, גם היא בידי. למכונת יש נהג שמניע ומכוון אותה, ובני אדם, הם עצמם שולטים בכל מעשיהם לטוב ולרע. בורא עולם לא הראה ליעקב אבינו את העתיד, כמו שלא הראה לאברהם אבינו את עשרת הניסיונות, וליצחק אבינו את העקדה ואת הברכות שייקח ממנו יעקב, אפילו שהם גדולי עולם ובעלי רוח הקודש. גם למשה רבינו לא הראה הקדוש-ברוך-הוא את הכל. אם היה מראה לו את הכל, משה רבינו לא היה טועה ולא מתבלבל לעולם.

לעומת זאת, משיח בן דוד, כשיהיה בעוצמתו ובמלוא הדרו וכוחותיו - לא תהיה בו כל טעות לעולמי עולמים, כי הוא נשלט על ידי הקדוש-ברוך-הוא.

בורא עולם נתן לאנשים בחירה חופשית ומניח להם להתנהל בעצמם ולהשתדל, ויחד עם זאת - כל הזמן מגן ושומר. ולמה? כי בורא עולם בונה מהלכים לטובת העולם. אנחנו לא רואים את העתיד. הקדוש-ברוך-הוא בורא בכל רגע ורגע את עתידו של כל יהודי על-פי הבחירה וההשתדלות שלו, אם טוב ואם לא טוב, היהודי בעצמו מחליט. כך ברא הקדוש-ברוך-הוא את העולם, שהאדם מכוחותיו הפנימיים ומליבו, יפעל ויעבוד בעולם הזה, יחייה ויתמודד.

בדיוק כמו יעקב אבינו שעשה את כל ההשתדלות, קנה את הבכורה, לקח את הברכות, בחר ברחל ועבד בשבילה, נלחם נגד לבן, עשיו ומלאכו של עשיו, הכל מתוך בחירה שלו. יעקב לא בחר את המציאות, הוא בחר את הבחירות הנכונות והשתדל לנהוג על-פיהן. הכל תוך שמירה והשגחה של הקדוש-ברוך-הוא שהגן עליו ונתן לו רמזים דרך הנשמה איך להתנהל - **והבחירה בידי האדם!**

כל אדם, בע"ח או צומח, יש לו עזרה מהקדוש-ברוך-הוא. אנחנו בוחרים ומשתדלים והקדוש-ברוך-הוא פותח דרך, מגן ועוזר. בלי עזרתו והגנתו של הקדוש-ברוך-הוא, שום דבר

"וישב יעקב בארץ מגורי אביו בארץ כנען" (בראשית לז, א). יעקב אבינו הגיע לארץ כנען, אחרי שברח מעשיו, אחרי עשרים שנות סבל והתמודדות עם מעשי המרמה והתעתועים של לבן, אחרי מאבקו במלאכו של עשיו שאישר את הברכות שקיבל מיצחק, ברך אותו ונתן לו את השם ישראל. חשב יעקב הצדיק שהגיע אל המנוחה והנחלה ועכשיו הגיע הזמן ליושב' ולהתחיל בבניית ארץ הקודש, יחד עם שניים-עשר השבטים. אלא שאז קפץ עליו רוגזו של יוסף ואחיו, החלומות, הקנאה והשנאה של האחים ליוסף על דבר החלומות ועל כך שאהב את יוסף מכל אחיו.

יעקב אבינו חשב שאחרי - ימשיך יוסף את השושלת, ולא כך היה. הייסורים התמשכו גם בארץ כנען ולא היה לו שקט. חשב שבניו יאהבו את יוסף וירחמו עליו, כי יתום הוא מאמו. אבל הם, בתוך ליבם שנאו אותו, הקנאה הביאה לידי שנאה. עם כל חלום שסיפר "ויקנאו בו אָחָיו ואביו שמר את הדבר" (שם לז, יא).

בורא עולם לא הראה ליעקב אבינו ברוח הקודש את כל שעתיד לקרות, חלק הראה וחלק הסתיר, אבל תמיד שמר והגן עליו ועל כל התהליך.

בורא עולם נתן לאדם להתנהל בחייו אל העתיד הלא נודע, כאילו שהולך הוא באפלה. במטרה לחבב את יוסף על אחיו, וכדי שלא יגידו שאביו מפנק אותו בעת שהם עובדים, שלח אותו יעקב לבדוק את שְׁלום אחיו. יעקב ראה דרך חלום שיוסף עתיד להיות מלך ושהוא מוגן ושמור, לכן שלח אותו בלב שקט. התוצאה, יוסף הגיע למצרים ויעקב סבל עוד עשרים ושתיים שנה עד שנפגשו שוב.

הבחירה החופשית

כשעושים השתדלות לבחור בדרך הטובה והנכונה - בורא עולם עוזר ומוביל אותנו בדרך הטובה והנכונה. אבל אם בוחרים בדרך הלא נכונה - יצר הרע עוזר. רוצה בורא עולם שהאדם יעשה השתדלות מעצמו, כי כך ברא

למעוניינים בפגישה עם **הרב ניר בן ארצי שליט"א** להתייעצות וברכה

ניתן להתקשר לטל' **1-599-599-590** בין השעות 17:00-8:30 (בימים א-ה) או **בפקס: 08-6611373**

הציבור הרחב מוזמן לכנס התחזקות באמונה מפי **הרב ניר בן ארצי שליט"א**

ביום **שני כ"ו בכסלו** (26/12/16)

בשעה **19:00** נא לדייק.
בביה"כ "זיכרון קדושים",
רח' אחד העם 57

רחג-15

ביום **ראשון כ"ה בכסלו** (25/12/16)

בשעה **19:00** נא לדייק.
בביה"כ "קהילת זיכרון יוסף",
רח' הרב שמעון אגסי 10, שכ' הר נוף

ירושלים זיה"ק



158
הנחה

חליפת
BAGIR

188
הנחה

מעיל
צמר
ארוך

78
הנחה

חליפת
נוער

18
הנחה

סריגים

45
הנחה

מכנסיים

38
הנחה

חולצות/
עניבות/
צעיפים

188
הנחה

מעיל
קשמיר

175
הנחה

חליפת
Fabio
Ferretti

888

הנחה

כל שמונת ימי החנוכה



ליבוביץ
MAN LEIBOVICH

בכפוף לתקנון. בתוקף עד 5.1.16 ח' טבת מהפריטים המשתתפים במבצע. ט.ל.ח.

• ירושלים - ידמיהו 58, כנפי נשרים 22, מלכי ישראל 20 • בני ברק - רח' רבי עקיבא 123 • אשדוד - רובע ז' מרכז מסחרי ישועת-חיים
• מודיעין עילית - מרכז עילית, שד' יחזקאל 2 • בית שמש - נחל ניצנים 8 • חדרו חיפה - ארלחורוב 7 1-599-500-455



אם רואה את הלולב של חברו לא מברך עליו כשרואהו. כמו כן, מי שאין לו סוכה ולא נעים לו לשבת בסוכתו של חברו, אוכל פחות משיעור המחייב סוכה והפסיד את הברכה, ואפילו אם רואה את סוכתו של חברו, לא מברך על הראייה. אבל בחנוכה הדין שונה, מי שלא הדליק נר חנוכה ולא עתיד להדליק באותו לילה, יכול לברך "שעשה ניסים" ו"שהחיינו" אם רואה נרות חנוכה דולקים.

חיילים בשמירה איך מברכים? - פעם אמרתי, שאם חייל נמצא במשמרת ולא יכול להדליק במקום שבו נמצא משום סכנה, אם יש לו משקפת ורואה נרות חנוכה הדולקים בבית יהודי, יכול לברך בראייה דרך המשקפת. היו שחשבו שאמרת דין זה דרך בדיחותא, והראו חייל מחזיק משקפת ומברך, ואמרת שטוב הדבר אשר עשו, כי באמת כך הוא הדין.

"שהחיינו" בנרות חנוכה - עוד דין יש בברכה על נרות חנוכה שאינו קיים בשאר ברכות, שאם אדם אכל פרי חדש ולא ברך עליו "שהחיינו", הפסיד את ברכת "שהחיינו". כמו כן אם לבש בגד חדש ושכח לברך עליו "שהחיינו", הפסיד את הברכה. מה שאין כן בנרות חנוכה, מי ששכח ולא ברך "שהחיינו" על הדלקת נרות חנוכה בלילה ראשון, יכול לברך "שהחיינו" כל זמן שנזכר במשך כל שמונת ימי החג. משום שבכל יום ויום שדלקה המנורה בבית המקדש התחזק הנס יותר.

לברך בפני בני הבית אם כלתה רגל מן השוק - אדם שלא הדליק נרות חנוכה בזמן, ובא לביתו אחרי שכבר כלתה רגל מן השוק, אם יש מבני הבית ערים, יכול לברך בנוכחותם. וזה אחד הדינים שרואים ממנו כמה חביבה מצוות הדלקת נרות חנוכה, שלמרות שבכל ספק או מחלוקת שמתעוררים בענייני ברכות, פוסקים ספק ברכות להקל, בנרות חנוכה חייבו לברך משום חביבותה וייחודיותה של המצווה.

לספר בניסים ובשבחו של הקב"ה - לדעת הרמב"ם, אחרי שמדליקים את הנרות, צריך לשבת ולספר בגודל הניסים שנעשו לחשמונאים ולשבח את הקב"ה על כך מאוד. אבל אין להדליק את הנרות ומיד לפנות לעיסוקים אחרים. וכך כותב הרמב"ם (פ"ד ה"ב): "מצוות נר חנוכה מצווה חביבה היא עד מאוד וצריך אדם להיזהר בה, כדי להודיע הנס ולהוסיף בשבח האל והודיה לו על הניסים שעשה לנו". עד כאן לשונו.

נרות בחצרות קדשך - יש להבין את הכוונה שאומרים "הדליקו נרות בחצרות קדשך", והרי נרות לא מדליקים בחצר, אלא המנורה היתה בפנים? אלא, אין הכוונה לנרות של המנורה בלבד, אלא לנרות הרבים שהדליק שלמה המלך בחצר הבית לריבוי אורה, והם היו בחוץ. ועל דרך המוסר נראה לומר, שישנם אנשים שנמצאים בבית הכנסת רק באופן פיזי, אבל רוחם וכוונתם נמצאים "בחוץ", וצריכים "להדליק" את "אורם" של אותם המתפללים ולהאיר באופן שתפלתם תהיה נאה, מקובלת ורצויה.

כדי להודות ולהלל לשמך הגדול על ניסוך ועל ישועתך ועל נפלאותיך

מוסיף והולך כבית הלל - הגמרא במסכת שבת (דף כא, ע"ב) אומרת: "ת"ר מצוות חנוכה נר איש וביתו, והמהדרין נר לכל אחד ואחד, והמהדרין מן המהדרין, בית שמאי אומרים: יום ראשון מדליק אחת, מכאן ואילך מוסיף והולך. אמר עולא: פליגי בה תרי אמוראי במערבא, ר' יוסי בר אבין ור' יוסי בר זבידא. חד אמר טעמא דב"ש כנגד ימים הנכנסין, וטעמא דב"ר כנגד ימים היוצאין. וחד אמר טעמא דב"ש כנגד פרי החג (כלומר, שבעים פרים שאנו מקריבים בחג הסוכות כנגד שבעים אומות העולם ובכל יום אנו פוחתין, לְכַמַּז שאומות העולם הולכים ופוחתין) וטעמא דבית הלל מעלין בקודש ואין מורידין".

אם נתעמק יותר ביסוד המחלוקת של בית שמאי ובית הלל, נראה כי בית שמאי אומרים שהניצחון על האויב הוא העיקר, ולכן הולך ופוחת - וצריך להפחיד את אומות העולם שהם הולכים ופוחתים כמו פרי החג. ואילו בית הלל אומרים, שניצחוננו על אומות העולם, אינו העיקר, אלא העיקר הוא הטהרה והקדושה ולכן "מעלין בקודש" ובכל יום מוסיף והולך. ונפסקה הלכה כבית הלל שמוסיף והולך. ואומר הרב אבודרהם ע"ה בדרך רמז, "**חנוכה**" - ראשי תיבות: **ח'** נרות והלכה כבית הלל.

לשכחם תורתך - התורה היא סוד קיומו של עם ישראל. היוונים היו עם חכם - "חכמים המה להרע ולהיטיב לא ידעו" (ירמיה ד, כב), הם רצו לטמא את עם ישראל, אך בתחילה רצו "לשכחם תורתך ולהעבירם מחוקי רצונך". היוונים ידעו שעם ישראל מחזיק מעמד בזכות התורה, והם פעלו נגד התורה. לכן בימים אלו אנו נוסיף אורה - זו תורה, נוסיף בלימוד התורה יותר ויותר.

גזרו על השבת, על המילה ועל החודש - עיקר מאמצם של היוונים היה לבטל את השבת, את המילה ואת ראש החודש. אפשר לבאר מדוע התאמצו לבטל בעיקר את שלוש המצוות האלו, למרות שרצונם היה לעקור את קיום כל המצוות כולן. היוונים ראו וידעו שמצוות אלו מהוות בסיס לעוד הרבה מצוות חשובות בעם ישראל, ובהעדרן ייעדרו גם אותן המצוות התלויות בהן. דבר זה רואים במצוות החודש: הנה, בקיום מצוות ראש חודש, מקיימים כדון את כל המועדים של עם ישראל, שאינם נקבעים אלא על-פי קביעת בית דין אם אותו החודש בו יחול המועד הוא מלא או חסר. אם לא יידעו מתי ראש חודש, לא יידעו מתי יהיה פסח (ויבואו לאכול חמץ בפסח מתוך טעות בתאריך, נמצא שביטלו את הפסח בעל כורחם), ולא יידעו מתי יהיה סוכות (ולא יישבו בסוכה בזמן, ולא ייטלו ארבעת המינים ביום הראשון ונמצאים שמבטלים מצוות חשובות), וכן שאר מועדי ישראל (יאכלו ביום עשירי בתשרי בטעות, ויעשו מלאכות בשאר ימים טובים וכן על זה הדרך).

ברכה על ראיית נרות חנוכה - יש בחנוכה דינים מיוחדים שאין בשאר המצוות. למשל, בחג סוכות, מי שאין לו לולב הפסיד את הברכה, וגם

אם אתם מרגישים קשיים בתוך המערכת הזוגית וזה משפיע עליכם ועל המשפחתיות אתם לא לבד. אנשינו אתכם לעשות את הצעד הראשון. קבלו שיחת ייעוץ 30 דקות - מתנה!

להגיע לאמצע השווה ליצור את הביחד לחבר את הפאזל ליצור מעגל שיחה

אורית רייטר
זוגיות טובה יותר

www.oritrieter.co.il • orit@oritrieter.co.il • 054-3974044 • אורית רייטר - אימון לזוגיות טובה יותר

שבת	בנימינה	בנימינה
ירושלים 17:21	ירושלים 16:05	ירושלים 16:05
ת"א 17:22	ת"א 16:19	ת"א 16:19
חיפה 17:20	חיפה 16:08	חיפה 16:08
ב"ש 17:25	ב"ש 16:24	ב"ש 16:24

מושב תלמים 26 דג לניש דרום 79315 - טל' 054-397-599-590-1 קוקס 05-6610615. אורית רייטר תלמידי

חדש! אפליקציית "הרב ניר בן ארצי שליטי"א

של עמותת "תאיר ניר", בה תוכלו לצפות בשיעורי הרב שליטיא בשידור חי המתאם לניידים, להעביר שאלות וברכות לרב, להתעדכן בכנסים ועוד...

Available on the App Store | Get it on Google play

קדוש

משכנתאות

יועצים לחיסכון במשכנתא

אמי דזיין טעוב גרפי

לבנק **לא** הולכים לבד.
יחד נחסוך עד מאות אלפי שקלים!



הלוואה לכל מטרה
 הלוואה בתנאי משכנתא למטרות שונות לרבות כיסוי חובות ועזרה לילדים.



מחזור משכנתא
 שיפור המשכנתא לצרכי הלקוח העכשוויים ובנייתה מחדש לחיסכון מרבי.



משכנתא חדשה
 ליווי מלא ומקצועי החל מבניית התמהיל ועד קבלת המשכנתא.



דסק מומחים
 יועצי משכנתא מוסמכים יוצאי המערכת הבנקאית בעלי ניסיון רב בחברות ייעוץ פרטיות.



בדיקת כדאיות חינם
 צוות מומחים שיבדוק מהי המשכנתא הכדאית והחסכונית ביותר.



ביטוח משכנתא
 ביטוח חיים ומבנה למשכנתא עם הכיסוי הרחב ביותר במחיר הטוב ביותר.

לחסכון מובטח חייגו:

08-6600889



עזרן שמואל 054-6671443 | כהן ישראל 058-6221111 | קדוש מיכאל 053-6211666 | קדוש מאיר 052-8965111



האות המעידה

איזו אות שָׁם ה' לקין? מלמד רש"י: "חקק לו אות משמו במצחו". אך סָתָם ולא פירש משמו של מי, ואיזו אות הייתה זו. ר' שבתי משורר, בעל 'שפתי חכמים' מבאר, שהייתה זו אות ה"א משמו של הקב"ה. לדבריו, יש לאות הזאת סגולה של הגנה ושמירה, "לבלתי הכות אותו כל מוצאו". התבוננות רחבה חוצת דורות, עשויה להאיר פרספקטיבה עמוקה, של הנהגה אלוקית.

יוסף מקבל את הה"א המצטרפת ליו"ד שבשמו, והושע מקבל את היו"ד שמצטרפת לה"א שבשמו. מעתה אין זו אות אחת משמו של הקב"ה, כי אם שתיים. מעתה אין זו אות גשמית של עולם הזה בלבד, אלא תוספת של אות רוחנית המגלה על עולם עליון.

לאחרים, כי שרה סתם שמה, שתהא שרה על כל". נמצא שהאות המתווספת גם לאברהם וגם לשרה, עניינה ריבוי ושררה. משם הולכת האות מתקדמת ומגיעה ליוסף. "עדות ביהוסף שָׁמו בצאתו על ארץ מצרים" (תהילים פא). משורר התהילות מעיד על שמו של יוסף בתוספת האות ה"א. האות מתחילת הבריאה שהמשיכה בתנועה העברית, מסתתרת עתה עם יוסף במצרים. משם היא עתידה

להתגלות בארץ ישראל. הקב"ה מוסיף את האות משמו ליוסף, כפי שהתורה מעידה על המשפחות שעלו ממצרים באותה אות: "ששם עלו שבטים שבטי י-ה י-ה עדות לישראל להודות לשם ה' ". אותיות יו"ד וה"א הנוספות לשמות המשפחות שעלו ממצרים, מורות על טהרת ישראל שלא שלטו המצרים בנשותיהם (רש"י במדבר כו, ה).

אך האות ממשיכה להושע. ויקרא משה להושע בן-נון יהושע. "היו"ד המצטרפת לה"א מגלה את שם ה' שבו נבראו העולמות: "כי ביה ה' צור עולמים" (ישעיהו כו), שני עולמות, עולם הזה ועולם הבא. עולם הזה שנברא בה"א ועולם הבא שנברא ביו"ד (רש"י בראשית ב, ד). נמצא שהאות ה"א היא גילוי של העולם הזה. קין קיבל את האות משמו של הבורא, המגלה על המציאות הגשמית והקיומית. האות הזאת המשיכה באברהם ושרי, המגלים את שמו של הקב"ה בעולם על ידי אמונה בא-ל אחד. אך עם הירידה למצרים, מתגלה גילוי נוסף של עולם הבא.

יוסף מקבל את הה"א המצטרפת ליו"ד שבשמו, והושע מקבל את היו"ד שמצטרפת לה"א שבשמו. מעתה אין זו אות אחת משמו של הקב"ה, כי אם שתיים. מעתה אין זו אות גשמית של עולם הזה בלבד, אלא תוספת של אות רוחנית המגלה על עולם עליון. "עדות ביהוסף שָׁמו בצאתו על ארץ מצרים", מעידה שהמשפחה שיוצאת לגלות יוצאת עם שמו של ה', "עמו אנוכי בצרה". הקב"ה מעיד שהגרעין

הזה של שבעים נפש, יפרוץ ויתרבה יפרה ויתעצם במאוד מאוד.

יעקב קיבל שם חדש שיש בו שם ה' א-ל. יוסף מקבל שם חדש שיש בו שם ה' י-ה. א-ל וי-ה יוצרים יחד את 'אליה' שיבוא להעיד על הגאולה: "הנה אנכי שולח לכם את אֱלֹהֵי הנביא לפני בוא יום ה' הגדול והנורא" (מלאכי ג). את הלחימה והשררה על כוחות רוחניים וגשמיים, מול שרו של עשיו ומול עשיו עצמו, מוריש יעקב ליוסף. לא ראובן ולא יהודה, לא לוי ולא כל אחד אחר מהבנים, יילחמו בעשיו ובזרעו. את הלוחמה הגופנית והרוחנית יבצע יוסף. שם ה' שהוענק ליעקב, עובר ליוסף.

מיוסף ממשיך השם לאפרים והושע, שנלחם בעמלק מלמטה ומלמעלה. יו"ד וה"א נלחמות בראש העמלקי. בני רחל מיועדים למגר ולנצח את כוחות הרשע הקמים נגד ה' ונגד משיחו. אך השם הזה ניתן גם לעזר אלוקי של ארץ ישראל: "י-ה יושיעך מעצת מרגלים", הוא כוח של נצח ישראל, המגיע אל הארץ כובש אותה ומנחיל אותה לעם.

האות הזאת מתגלה לעינינו בכיבוש הארץ, בבניינה, בקבוץ גלויותיה לתוכה בשמחה, בתורה, ובאור של מקדש ההולך ומתקומם לעינינו. יוסף והולך, הוא יוסף. מוסיפים והולכים ומרבים אור של מגורת המקדש, מאירים את רשות הרבים, מאירים את ארץ ישראל, ומאירים אור עולמי, כי "הנה החושך יכסה ארץ וערפל לאומים ועליך יזרח ה' וכבודו עליך יראה".

אורות והארות בשמחה לדוא"ל: ybd320@gmail.com



בס"ד

חולמים על בית משופץ? מטבח חדש? חדר רחצה?

למזמינים דרך עלון "תאיר נרי", מתנה יוקרתית!

מטבח יוקרתי קומפלט
בניצוב אישי
כולל תבילת שיפוץ

24,900 ₪

שיפוץ חדר רחצה קומפלט

21,000 ₪

**הגרלה!
מטבח במתנה!**

*פרטים במקום

מבצע!

שיפוץ דירה כללי

59,000 ₪*

עיצוב וליווי ע"י מעצבת פנים

שיפוצים

הגשת היתרים ותוספות בניה

הכל תחת קורת גג אחת

מטבחים

סניף גבעתיים רחוב סירקין 5 טל 03-5560555

סניף מודיעין השד' המרכזית 15 (ליגד סנטר 1) טל 08-9720555

ט.ל.ח. * בכפוף לתקנון החברה * החברה רשאית להפסיק את המבצע בכל עת

hammukah

HOT SALE

סריג

החל מ-

₪ **119**

כל החליפות
ללא מע"מ

כולל כפל מבצעים

מעיל צמר
החל מ-

₪ **399**

BAGIR 8

ירושלים כנפי נשרים 5, עמוס 10 | בני ברק כהנמן 72, ר' עקיבא 55

אשדוד הגדוד העברי 16 | גבעתיים קניון גבעתיים קומה 2 | תל אביב ה' באיר 70, כיכר המדינה | בגיר on-line: www.bagir-il.com

מהפריטים המשתתפים במבצע | לא כולל פריקה וצבירה | בתוקף עד 5.1.17 ד' טבת תשע"ז | מינימום מלאי 500 יח'

מסביב לשלחן השבת עם טוביה



שלום ילדים!

יש לפעמים ילדים, שנוארים לנו הרבה יותר מצלחים מאתנו ונאחזנו קצת מקנאים בהם. "הוא מאד חזק", "היא מלכת הפתה", "הוא משחק בדורגל מעלה", ועוד הרבה דגמאות. אנחנו מקנאים כי אנחנו חושבים שהילד הזה או הילדה הזו, הרבה יותר טובים מאתנו. הקנאה היא תכונה לא טובה. כל אחד מאתנו מצלח בתחום שלו. לכל אחד יש תכונה מיוחדת רק לו והיא שנה זהב - אין אותה לאף אחד אחר. אנחנו מאמינים שהינתן לכל אחד ואחת מאתנו תכונות טובות שמתאימות רק לנו, ותכונות טובות שמתאימות רק לאחרים. מה שמתאים לאחרים לא מתאים לנו, ומה שמתאים לנו - לא מתאים לאחרים. ואם אנחנו מקנאים, חס ושלום, אנחנו עלולים לגרום לעצמנו צער ובעיות.

בפרשת השבוע שלנו פרשת וישב, בה אנו קוראים על קנאה קשה מאד של האחים ליוסף. יוסף היה ילד מיוחד ומצלח, אביו מאד אהב אותו, והוא התחיל לחלום חלומות על מנהיגות ומלוכה. אחיו כל כך קנאו בו, והקנאה הובילה לשנאה, ומה שנאה הובילה את האחים לעשות דברים מאד לא טובים כלפי יוסף. הם השליכו אותו לבור ומכרו



אותו לשמעאלים, עד שבסוף הגיע למצרים ובהמשך כל המשפחה ירדה למצרים בעקבותיו. אנחנו רואים ששנאה גורמת להרבה דברים לא טובים. חכמינו אומרים שבית המקדש הראשון נחרב בגלל שלש עברות ממורות: עבודה זרה, גלוי עריות ושפיכות דמים. למרות זאת, עברו רק 70 שנים של גלות, ואז נבנה בית המקדש השני. לעצת זאת, בזמן בית המקדש השני שמרו מצוות ולמדו תורה, אז מדוע הוא נחרב? מה הם כבר עשו? היתה שגאת חנם, לא היתה אהבה ולא היתה אחדות, והגלות אחרי חרבן בית שני נמשכה 2,000 שנה! מכאן אנחנו לומדים ששגאת חנם היא הדבר הכי חמור, יותר חמור משפיכות דמים והיא גורמת לצרות קשות.

אנחנו מאד רוצים שיבנה כבר בית המקדש השלישי, אז מה אנחנו יכולים לעשות כדי שזה יקרה? אנחנו צריכים לא לשנא ולא לקנא, אלא רק לאהב ולפרנס אחד לשני! לשמח בשביל החבר שיש בו דברים טובים, שיש לו תכונות טובות, ולהאמין שגם לי, לך, לכלנו, יש תכונות טובות ואצרות בתוך הלב שהינתן לנו. נקים את מה שבקש יוסף: "את אחי אנכי מבקש" - ונהיה אחים אוהבים ומקבצים. נרבה אהבת חנם, ובזכות זה יבנה בקרוב ממש בית המקדש השלישי!

שבת שלום
וחג שמח,
טוביה



"האור של חנוכה הוא אור הממשיך מלמעלה ומעצים את קיום העולם וקיום עם ישראל וכן יהיה עד להתגלות משיח צדקנו, שאז העולם יאיר כולו על ידי האור הגנוז מששת ימי בראשית ויחליף את השמש ואת הירח. האור הגנוז הוא האור שנברא ביום הראשון לבריאת העולם שעליו נאמר "וירא אלוקים את האור כי טוב..."

אך באמת, למרות שאור זה נגזז, צדיקים גמורים נהנים ממנו, ובכל בוקר מקבלים מעט מאור זה. ואכן נס פך השמן שהיה באופן של 'מעל הטבע', נתן חיית לעולם כולו. ולכן אם חס ושלום, לא היו מדליקים את המנורה ולא היה נעשה נס, אז לא היינו מדליקים נרות בחנוכה והברכה העתודה לעולם לא הייתה משפיעה והטוב בעולם היה מתמעט..."

אח החנוכה מהווה חוט וקשר עם מנורת המקדש - קשר שלא נגמר לעולם. כמו שהתורה היא אור המחיה את העולם, וללא התורה היה העולם חוזר לתוהו ובוהו, כך גם אור נרות החנוכה, שהם כתמצית מאור מנורת המקדש המאירה לעם ישראל ולעולם כולו, מזכנת ומטהרת את עם ישראל, מחברת אותם לאביהם שבשמיים ומחברת שמיים וארץ."

(מדברי הרב ניר בן ארצי שליט"א)



צויר: חגי בן רוש

את הפתרונות לחידות, יש לשלוח לפקס: 08-6895560 או בדואר אלקטרוני: fairneri@gmail.com

1. איזו הלכה מהלכות החנכה רמזה במלה "שנתים"?

2. בצמד-מלים בפך שמה מופיעה המלה "חנכה" בשני אותיות. היכן? והזוכה מהפעם הקודמת: **לשם אמיחי - עמ**

נפתלי ניסן ובניו בצמרות אלקנה!

דירת 4 חדרים 1,450,000 ₪

***5317**
www.z-elkana.co.il
tzamarot.elkana@gmail.com

צמרות אלקנה
קהילה טיבה. משפחה

נפתלי ניסן ובניו ברמי
חברת הנדסה בנייה ופיתוח